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Vorbemerkungen

Erläuterungen

Tabellen 1 bis 3:
Aufgrund einer Zusammenlegung und Änderung der Zuständigkeiten von Bundeskassen seit September 
2002 weist das Bundesministerium für Finanzen (BMF) nicht mehr alle Steuerarten länderweise aus.
So werden die Einfuhrumsatzsteuer und die Bundessteuern nur noch als Summe für das Bundesgebiet 
veröffentlicht. Aus diesen genannten Gründen ist es nicht mehr möglich, in den Tabellen 1 bis 3 das 
Aufkommen an Gemeinschaftsteuern, das Aufkommen der Steuern vom Umsatz sowie das Aufkommen 
an Bundessteuern im Freistaat Bayern zu veröffentlichen
Bei der Steuerverteilung können dadurch weder die Steuereinnahmen des Bundes und des Landes noch 
die Anteile an den Steuern vom Umsatz veröffentlicht werden.

Der vorliegende Bericht enthält in den Tabellen 1 bis 3 die Monats-, Vierteljahres- und Jahresmeldungen 
des Bundesministeriums für Finanzen (BMF) sowie in den Tabellen 4 bis 7 die Vierteljährliche Kassen-
statistik des Landes Bayern (SFK 3 - Meldung des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen).
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Tabellen



4



5

1999 ................................  53 986,9  36 157,7  17 829,2  3 466,6   700,5  1 066,1   270,2   169,5 
2000 ................................  55 882,7  38 985,5  16 897,2  3 308,5   620,6   958,3   283,1   165,9 
2001 ................................  51 640,7  36 017,0  15 623,7  3 471,4   612,1   927,8   296,3   166,5 
2002 ................................  51 218,5  35 419,6  15 798,9  3 339,2   660,4   867,3   268,1   168,3 
2003 ................................  49 162,5  34 213,0  14 949,5  3 435,4   769,7   889,1   293,0   170,4 
2004 ................................  49 687,6  34 989,2  14 698,4  3 805,4  1 123,8   856,9   274,2   170,1 
2005 ................................  49 547,2  35 213,2  14 334,0  3 812,6  1 011,9   841,5   279,6   167,3 
2006 ................................  53 153,7  38 715,0  14 438,7  3 891,3   838,4  1 026,7   270,4   165,5 
2007 ................................  59 534,5  43 056,5  16 478,0  3 934,0   813,3  1 146,0   235,3   161,7 
2008 ................................  63 953,6  47 194,8  16 758,8  4 052,4  1 088,4  1 015,3   218,1   159,1 
2009 ................................  64 151,4  43 790,5  20 360,9  3 100,1   988,8   914,6   225,0   157,2 

2009 April ......................  5 140,1  3 452,4  1 687,7   324,5   82,6   68,5   19,8   11,5 
Mai ........................  4 831,5  3 377,5  1 454,0   322,4   79,6   76,1   16,4   15,3 
Juni .......................  6 742,2  4 961,1  1 781,1   289,0   71,1   73,8   15,9   14,2 
Juli ........................  4 613,6  2 783,0  1 830,6   211,3   89,3   84,4   19,5   14,3 
August ...................  4 445,8  2 721,2  1 724,6   191,1   71,0   84,1   14,7   16,1 
September .............  6 304,5  4 459,1  1 845,4   208,6   95,6   88,7   15,0   14,9 
Oktober .................  3 745,9  2 291,8  1 454,1   195,0   76,6   83,3   18,2   14,1 
November ..............  4 019,3  2 114,5  1 904,8   190,2   65,4   74,3   20,8   11,9 
Dezember ..............  8 232,4  6 375,6  1 856,8   189,4   90,4   76,4   16,2   11,5 

2010 Januar ...................  5 143,5  3 338,1  1 805,4   165,9   58,6   69,9   18,9   13,1 
Februar ..................  5 178,7  2 947,7  2 231,0   186,3   63,7   73,3   17,0   9,6 
März ......................  4 809,8  3 736,7  1 073,1   191,8   75,1   92,4   18,5   10,0 

1999 ................................   9,4   10,7   7,0   7,6   57,5   15,7 -  0,3 -  1,2 
2000 ................................   3,5   7,8 -  5,2 -  4,6 -  11,4 -  10,1   4,8 -  2,1 
2001 ................................ -  7,6 -  7,6 -  7,5   4,9 -  1,4 -  3,2   4,7   0,4 
2002 ................................ -  0,8 -  1,3   1,1 -  3,8   7,9 -  6,5 -  9,5   1,1 
2003 ................................ -  4,0 -  3,4 -  5,4   2,9   16,6   2,5   9,3   1,2 
2004 ................................   1,1   2,3 -  1,7   10,8   46,0 -  3,6 -  6,4 -  0,2 
2005 ................................ -  0,3   0,6 -  2,5   0,2 -  10,0 -  1,8   2,0 -  1,6 
2006 ................................   7,3   9,9   0,7   2,1 -  17,1   22,0 -  3,3 -  1,1 
2007 ................................   12,0   11,2   14,1   1,1 -  3,0   11,6 -  13,0 -  2,3 
2008 ................................   7,4   9,6   1,7   3,0   33,8 -  11,4 -  7,3 -  1,6 
2009 ................................   0,3 -  7,2   21,5 -  23,5 -  9,2 -  9,9   3,2 -  1,2 

1. Entwicklung des Aufkommens an staatlichen Steuern

Gemeinschaftsteuern
Steueraufkommen nach Steuerarten

Erbschaft-
steuer

Grund-
erwerb-
steuer

Umsatz-
steuer 2)

Landessteuern

Bier-
steuer

ins-
gesamt

davon

__________

Jahr

Monat
ins-

gesamt
1) 2)

Steuern
vom

Einkommen 3)

darunter

Veränderung gegenüber dem Vorjahr in %

Millionen Euro

Rennwett- 
und Lotterie-

steuer

1) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.- 2) Ohne Einfuhrumsatzsteuer.- 3) Einschl. Abschlagsteuer.



 
6

2. Aufkommen und Verteilung der staatlichen Steuern

Steueraufkommen nach Steuerarten

 Gemeinschaftsteuern  ............................................... 1) 1) X 1) 1) X 

 Steuern vom Einkommen  ............................................ 11 254 297 10 022 513 -  10,9 47 194 810 43 790 481 -  7,2 
     Lohnsteuer  ............................................................. 7 749 185 7 194 140 -  7,2 31 167 498 31 068 091 -  0,3 
     Veranlagte Einkommensteuer  ..................................  827 511 1 261 804  52,5 6 786 863 5 975 915 -  11,9 
     Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag   ......................  891 330  828 443 -  7,1 4 047 277 3 030 763 -  25,1 
     Abgeltungsteuer ......................................................  979 661  638 237 -  34,9 2 304 398 1 957 713 -  15,0 
     Körperschaftsteuer  ..................................................  806 610  99 889 -  87,6 2 888 774 1 757 999 -  39,1 
 Steuern vom Umsatz  .................................................. 1) 1) X 1) 1) X 
     Umsatzsteuer  ......................................................... 4 821 903 5 109 516  6,0 16 758 803 20 360 922  21,5 
     Einfuhrumsatzsteuer  ............................................... 1) 1) X 1) 1) X 

 Bundessteuern  ......................................................... 1) 1) X 1) 1) X 

 Landessteuern ........................................................... 978 527 543 963 -  44,4 4 052 371 3 100 051 -  23,5 

 Vermögensteuer 2) ...................................................... -  719   298 X - 3 989 -  500 -  87,5 
 Erbschaftsteuer ...........................................................  267 197  197 445 -  26,1 1 088 413  988 784 -  9,2 
 Kraftfahrzeugsteuer ......................................................  380 826 - X 1 522 795  762 590 -  49,9 
 Rennwett- und Lotteriesteuer ........................................  68 553  54 361 -  20,7  218 096  225 024  3,2 
     Totalisatorsteuer ......................................................   184   50 -  72,8  1 530  1 041 -  32,0 
     Andere Rennwettsteuer ............................................ - - X - - X 
     Lotteriesteuer ...........................................................  68 369  54 311 -  20,6  216 566  223 983  3,4 
 Grunderwerbsteuer ......................................................  204 956  235 632  15,0 1 015 336  914 608 -  9,9 
 Feuerschutzsteuer .......................................................  24 423  23 591 -  3,4  52 571  52 305 -  0,5 
 Biersteuer ....................................................................  33 292  32 636 -  2,0  159 149  157 239 -  1,2 

Staatliche Steuern insgesamt 1) 1) X 1) 1) X 

 Steuereinnahmen des Bundes  ................................. 1) 1) X 1) 1) X 

 Bundessteuern ............................................................ 1) 1) X 1) 1) X 
 Anteil an den Steuern vom Einkommen  ....................... 4 387 352 3 754 859 -  14,4 18 440 786 16 493 501 -  10,6 
     Lohnsteuer (42,5 %) ................................................ 2 807 753 2 512 737 -  10,5 11 340 649 11 012 262 -  2,9 
     Veranlagte Einkommensteuer (42,5 %) .....................  351 692  536 267  52,5 2 884 416 2 539 764 -  11,9 
     Nicht veranl. Steuern vom Ertrag (50 %)  ..................  393 550  375 087 -  4,7 1 742 261 1 183 191 -  32,1 
     Abgeltungsteuer (44 %) ...........................................  431 051  280 824 -  34,9 1 029 191  879 281 -  14,6 
     Körperschaftsteuer (50 %) ........................................  403 306  49 944 -  87,6 1 444 269  879 003 -  39,1 
 Anteil an den Steuern vom Umsatz 3) .......................... 1) 1) X 1) 1) X 
 Anteil an der Gewerbesteuerumlage 4) .........................  4 205  2 803 -  33,3  245 659  202 794 -  17,4 

 Steuereinnahmen des Landes  ................................. 1) 1) X 1) 1) X 

 Landessteuern .............................................................  978 527  543 963 -  44,4 4 052 371 3 100 051 -  23,5 
 Anteil an den Steuern vom Einkommen  ....................... 4 511 366 3 834 714 -  15,0 18 431 524 16 870 905 -  8,5 
     Lohnsteuer (42,5 %) 5) ............................................ 2 822 495 2 515 496 -  10,9 11 443 084 11 075 745 -  3,2 
         Einnahmen aus der Zerlegung 6) ..........................  14 742  2 759 -  81,3  102 435  63 483 -  38,0 
     Veranlagte Einkommensteuer (42,5 %) .....................  351 692  536 267  52,5 2 884 416 2 539 764 -  11,9 
     Nicht veranl. Steuern vom Ertrag (50 %)  ..................  393 550  375 087 -  4,7 1 742 261 1 183 191 -  32,1 
     Abgeltungsteuer (44 %) 5) .......................................  433 077  334 027 -  22,9 1 043 570 1 140 776  9,3 
         Einnahmen aus der Zerlegung ..............................  2 026  53 203 X  14 379  261 495 X 
     Körperschaftsteuer (50 %) 5) ....................................  510 552  73 837 -  85,5 1 318 193  931 429 -  29,3 
         Einnahmen aus der Zerlegung 6) ..........................  107 246  23 893 -  77,7 - 126 076  52 426 X 
 Anteil an den Steuern vom Umsatz 7) .......................... 1) 1) X 1) 1) X 
 Anteil an der Gewerbesteuerumlage  8) ........................  40 973  11 654 -  71,6 1 072 989  781 614 -  27,2 
 erhöhte Gewerbesteuerumlage ..................................... - 34 666  7 557 X  706 022  485 060 -  31,3 

Gemeindeanteile an Gemeinschaftsteuern

 Anteil an den Steuern vom Einkommen  ....................... 1 238 414 1 168 191 -  5,7 5 341 374 5 116 595 -  4,2 
     Lohnsteuer (15 %) 5) ...............................................  996 175  887 822 -  10,9 4 038 735 3 909 087 -  3,2 
     Veranlagte Einkommensteuer (15 %) .......................  124 127  189 271  52,5 1 018 029  896 387 -  11,9 
     Abgeltungsteuer (12 %) 5) .......................................  118 112  91 098 -  22,9  284 610  311 121  9,3 

____________________

Ver-
änderung

in %

2009 2010

1) Erläuterung siehe Seite 2.- 2) Restbeträge.- 3) Nach FDE.- 4) 2008: 12/30, 2009: 13/32, 2010: 13/32.- 5) Nach der Zerlegung.- 6) Zerlegung 
nach dem Zer-legungsgesetz (ZerlG).- 7) Nach FDE; Soll-Beträge; Aufteilung auf die Länder gem. §§ 2 und 14 Abs. 1 des Gesetzes über den 
Finanzausgleich zwischen Bund und Ländern.- 8) 2008: 18/30, 2009 19/32, 2010: 19/32; einschl. erhöhte Gewerbesteuerumlage.

2008 2009Ver-
änderung

in %1 000 Euro 1 000 Euro

Steuerverteilung

Steuerart

1. Vierteljahr 1. bis 4. Vierteljahr
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3. Entwicklung des Aufkommens und der Verteilung der staatlichen Steuern

Steueraufkommen nach Steuerarten

 Gemeinschaftsteuern  .................................. 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Steuern vom Einkommen  .............................. 7 840 479 7 818 732 7 994 600 9 227 430 10 939 212 11 254 297 10 022 513 
     Lohnsteuer  ................................................ 6 263 906 6 065 577 6 277 241 6 772 600 7 240 180 7 749 185 7 194 140 
     Veranlagte Einkommensteuer  .................... - 552 660 - 252 145  31 011  477 984  942 694  827 511 1 261 804 
     Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag   .........  789 402  484 992  690 229  548 783  799 570  891 330  828 443 
     Abgeltungsteuer .........................................  559 503  523 255  578 717 1 000 850 1 009 215  979 661  638 237 
     Körperschaftsteuer  ....................................  780 328  997 053  417 402  427 213  947 553  806 610  99 889 
 Steuern vom Umsatz  ..................................... 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 
     Umsatzsteuer  ............................................ 3 878 147 4 020 417 3 819 507 4 463 180 4 446 075 4 821 903 5 109 516 
     Einfuhrumsatzsteuer  .................................. 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Bundessteuern  ............................................ 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Landessteuern .............................................  940 842 871 846 1 111 224 1 056 072 1 127 214  978 527 543 963 

 Vermögensteuer 2) .........................................  6 552 - 8 699  1 853 -  553 - 4 324 -  719   298 
 Erbschaftsteuer ..............................................  180 076  183 518  247 866  200 235  269 725  267 197  197 445 
 Kraftfahrzeugsteuer .........................................  338 752  355 809  436 609  431 116  430 145  380 826 - 
 Rennwett- und Lotteriesteuer ..........................  74 560  75 966  67 323  61 586  70 514  68 553  54 361 
     Totalisatorsteuer .........................................   621   462   320   366   296   184   50 
     Andere Rennwettsteuer ..............................   10   3   6 - - - - 
     Lotteriesteuer .............................................  73 929  75 501  66 997  61 219  70 218  68 369  54 311 
 Grunderwerbsteuer .........................................  271 706  209 357  295 479  297 719  296 327  204 956  235 632 
 Feuerschutzsteuer ..........................................  30 962  20 689  27 063  30 641  28 675  24 423  23 591 
 Biersteuer .......................................................  38 234  35 205  35 031  35 328  36 153  33 292  32 636 

Staatliche Steuern insgesamt 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Steuereinnahmen des Bundes  .................... 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Bundessteuern ............................................... 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 
 Anteil an den Steuern vom Einkommen  .......... 2 978 457 2 958 928 2 989 531 3 503 382 4 292 251 4 387 352 3 754 859 
     Lohnsteuer (42,5 %) ................................... 2 210 867 2 123 692 2 196 258 2 416 125 2 618 304 2 807 753 2 512 737 
     Veranlagte Einkommensteuer (42,5 %) ....... - 234 898 - 107 162  13 179  203 143  400 645  351 692  536 267 
     Nicht veranl. Steuern vom Ertrag (50 %)  ....  366 141  213 665  316 797  230 133  355 471  393 550  375 087 
     Abgeltungsteuer (44 %) ..............................  246 181  230 232  254 635  440 374  444 055  431 051  280 824 
     Körperschaftsteuer (50 %) ..........................  390 166  498 501  208 662  213 607  473 776  403 306  49 944 
 Anteil an den Steuern vom Umsatz 3) ............. 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 
 Anteil an der Gewerbesteuerumlage ................ - 8 262  10 990  5 219  2 865  12 169  4 205  2 803 

 Steuereinnahmen des Landes  .................... 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 

 Landessteuern ................................................  940 842  871 846 1 111 224 1 056 072 1 127 214  978 527  543 963 
 Anteil an den Steuern vom Einkommen  .......... 2 974 669 2 958 104 2 936 400 3 430 008 4 296 138 4 511 366 3 834 714 
     Lohnsteuer (42,5 %) 4) ............................... 2 207 662 2 124 870 2 194 784 2 400 014 2 641 108 2 822 495 2 515 496 
         Einnahmen aus der Zerlegung 5) ............ - 3 205  1 178 - 1 474 - 16 111  22 805  14 742  2 759 
     Veranlagte Einkommensteuer (42,5 %) ....... - 234 898 - 107 162  13 179  203 143  400 645  351 692  536 267 
     Nicht veranl. Steuern vom Ertrag (50 %)  ....  366 141  213 665  316 797  230 133  355 471  393 550  375 087 
     Abgeltungsteuer (44 %) 4) ..........................  258 340  255 335  261 193  476 921  445 176  433 077  334 027 
         Einnahmen aus der Zerlegung ................  12 159  25 103  6 558  36 547  1 121  2 026  53 203 
     Körperschaftsteuer (50 %) 4) ......................  377 424  471 396  150 447  119 797  453 738  510 552  73 837 
         Einnahmen aus der Zerlegung 5) ............ - 12 742 - 27 106 - 58 215 - 93 810 - 20 038  107 246  23 893 
 Anteil an den Steuern vom Umsatz 6) ............. 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 
 Anteil an der Gewerbesteuerumlage  7) ........... - 17 851  1 514  16 951  10 499  42 341  40 973  11 654 
 erhöhte Gewerbesteuerumlage ........................ - 8 212 - 12 773  10 083  6 559  25 609 - 34 666  7 557 

Gemeindeanteile an Gemeinschaftsteuern

 Anteil an den Steuern vom Einkommen  ..........  766 726  857 413  850 516 1 048 830 1 194 972 1 238 414 1 168 191 
     Lohnsteuer (15 %) 4) ..................................  779 175  749 954  774 630  847 064  932 156  996 175  887 822 
     Veranlagte Einkommensteuer (15 %) .......... - 82 905  37 822  4 651  71 697  141 404  124 127  189 271 
     Abgeltungsteuer (12 %) 4) ..........................  70 456  69 637  71 235  130 069  121 412  118 112  91 098 

____________________
1) Erläuterung siehe Seite 2.- 2) Restbeträge.- 3) Nach FDE.- 4) Nach der Zerlegung.- 5) Zerlegung nach dem Zerlegungsgesetz (ZerlG).- 6)
Nach FDE; Soll-Beträge; Aufteilung auf die Länder gem. §§ 2 und 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Finanzausgleich zwischen Bund und
Ländern. -  7) einschl. erhöhte Gewerbesteuerumlage.

2009 2010

Steuerverteilung

1 000 Euro

2007 20082004Steuerart 2005 2006

1. Vierteljahr
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4. Kassenmäßige Ausgaben des Freistaates Bayern nach Arten

 Personalausgaben .......................................................  4 719,9  5 024,6  6,5  15 825,1  16 566,9  4,7 
       Löhne und Gehälter ...............................................  3 336,7  3 527,5  5,7  11 356,7  11 849,1  4,3 
       Versorgungsbezüge ...............................................  1 077,1  1 168,9  8,5  3 333,4  3 546,0  6,4 
       Beihilfen, Unterstützungen .....................................   306,1   328,2  7,2  1 135,0  1 171,8  3,2 
 Laufender Sachaufwand ...............................................   707,4   750,1  6,0  3 034,1  3 235,8  6,6 
       Unterhaltung des unbeweglichen Vermögens .........   50,7   54,8  8,1   212,0   257,8  21,6 
       Sonstige sächliche Verwaltungsausgaben ..............   513,8   532,6  3,7  2 101,6  2 221,3  5,7 
 Zinsausgaben ..............................................................   464,2   527,9  13,7   939,3   896,6 -  4,5 
       an Kreditmarkt 1) ...................................................   460,0   523,9  13,9   930,8   888,1 -  4,6 

Laufende Zuweisungen und Zuschüsse (ohne
       Schuldendiensthilfen) .............................................  3 432,5  3 477,1  1,3  13 727,0  14 761,4  7,5 
       Länderfinanzausgleich ...........................................   840,2   708,5 -  15,7  3 142,4  3 601,2  14,6 

      Allgemeine Finanzzuweisungen
             an Gemeinden/Gv ............................................   871,7   893,5  2,5  3 990,6  4 176,6  4,7 

      Sonstige Finanzzuweisungen an Gemeinden/Gv
             und Zweckverbände .........................................   775,1   827,2  6,7  2 751,1  2 919,1  6,1 
       Zuweisungen an Unternehmen ...............................   343,7   359,3  4,5  1 767,9  1 838,9  4,0 
       Renten, Unterstützungen u.ä. .................................   266,0   296,9  11,6   745,6   826,9  10,9 
       Zuweisungen an soziale u.ä. Einrichtungen ............   330,4   379,6  14,9  1 234,8  1 325,7  7,4 
 Schuldendiensthilfen ....................................................   1,4   8,7 X   49,8   33,5 -  32,7 
       an Gemeinden/Gv und Zweckverbände ..................   0,0   0,0 X   0,0   0,0 X 
       an andere Bereiche ................................................   1,4   8,7 X   49,8   33,5 -  32,7 

Ausgaben der laufenden Rechnung zusammen 2) 9 325,4 9 788,4   5,0 33 575,3  35 494,2   5,7 

 Sachinvestitionen ......................................................... 201,4   217,3  7,9 1.401,8  1 519,8  8,4 
       Baumaßnahmen .................................................... 140,0   149,8  7,0 1.085,1  1 141,6  5,2 
             Hochschulen 3) ............................................... 51,9   54,3  4,6 330,2   348,4  5,5 
             Energie, Wasserwirtschaft und Kulturbau ......... 9,7   12,1  24,7 150,2   135,8 -  9,6 
             Straßen ........................................................... 24,0   25,5  6,3 268,6   287,3  7,0 

      Erwerb von beweglichen und 
             unbeweglichen Sachen .................................... 61,4   67,5  9,9 316,7   378,2  19,4 
 Vermögensübertragungen ............................................ 482,1   551,8  14,5  2 889,2  3 020,6  4,5 

      Investitionszuweisungen 
             an Gemeinden/Gv ............................................ 294,1   359,2  22,1  1 379,1  1 508,3  9,4 
             an Zweckverbände ........................................... 1,7   1,5 -  11,8 60,0   51,8 -  13,7 
             an andere Bereiche .......................................... 185,3   190,1  2,6  1 430,5  1 438,3  0,5 
 Darlehen ...................................................................... 77,7   77,9  0,3 232,3   241,9  4,1 
       an Gemeinden/Gv und Zweckverbände .................. 0,0   0,0 X -0,9   0,3 X 
       an andere Bereiche ................................................ 77,7   77,9  0,3 233,2   241,6  3,6 
 Erwerb von Beteiligungen ............................................ 7.003,4   0,1 X  3 080,8  7 005,7  127,4 
 Tilgungsausgaben an Verwaltungen ............................. 26,8   35,6  32,8 49,6   52,6  6,0 

Ausgaben der Kapitalrechnung zusammen 2) 7 791,4  882,7 -  88,7 7 653,7  11 840,6   54,7 

Ausgaben insgesamt
(ohne besondere Finanzierungsvorgänge) 2) 17 116,8 10 671,1 -  37,7 41 229,0  47 334,8   14,8 

 Schuldentilgung 4) ....................................................... 1.419,9  2 481,4  74,8  3 108,9  2 623,2 -  15,6 
       an Kreditmarkt 1) ................................................... 1.419,9  2 481,4  74,8  3 108,9  2 623,2 -  15,6 
       an Sozialversicherungsträger .................................. 0,0   0,0 X 0,0   0,0 X 
 Zuführungen an Rücklagen .......................................... 15,3   22,0  43,8 2.756,0   263,8 -  90,4 

Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen 2) 1.435,2 2 503,4   74,4 5 864,9  2 887,0 -  50,8 

Gesamtausgaben 2) 5) 18 552,0 13 174,5 -  29,0 47 093,9  50 221,8   6,6 

*) Einschl. Auslaufperiode.- 1) Einschl. Ausgleichsforderungen.- 2) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.- 3) Einschl.
Hochschulkliniken.- 4) Ohne Tilgung aus den "internen Darlehen" aus Privatisierungserlösen I + II.- 5) Ohne haushaltstechnische Verrechnungen.

Kapitalrechnung

2009 2010 2008 2009Ausgabeart

1. Vierteljahr
Ver-

änderung
in %Millionen Euro

Ver-
änderung

in %Millionen Euro

1. bis 4. Vierteljahr *)

Besondere Finanzierungsvorgänge

Laufende Rechnung 
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5. Kassenmäßige Einnahmen des Freistaates Bayern nach Arten

 Steuern 1) ...................................................................  8 247,2  7 333,6 -  11,1  33 294,8  30 985,3 -  6,9 
       Einkommen- und Körperschaftsteuer .....................  4 685,4  4 017,0 -  14,3  18 434,5  16 875,7 -  8,5 
       Umsatzsteuer 2) ....................................................  2 611,6  2 760,9  5,7  9 734,9  10 228,1  5,1 
       Gewerbesteuerumlage ........................................... -  28,4   11,7 X  1 073,0   781,6 -  27,2 
       Landessteuern ......................................................   978,5   544,0 -  44,4  4 052,4  3 100,1 -  23,5 
 Steuerähnliche Abgaben .............................................   45,8   45,3 -  1,1   73,4   50,5 -  31,2 
 Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit .....................   97,0   110,5  13,9   630,7   575,0 -  8,8 
 Zinseinnahmen ...........................................................   57,1   31,0 -  45,7   374,6   173,2 -  53,8 
       vom öffentlichen Bereich .......................................   0,4   0,3 -  25,0   0,6   0,6  0,0 
       von anderen Bereichen ..........................................   56,7   30,7 -  45,9   374,0   172,6 -  53,9 
 Laufende Zuweisungen und Zuschüsse ........................   721,8  1 139,4  57,9  3 423,5  4 222,7  23,3 
       vom Bund 3) .........................................................   467,7   854,6  82,7  1 878,0  2 816,7  50,0 
       Länderfinanzausgleich ...........................................   0,0   0,0 X   0,0   0,0 X 
       von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ..............   13,1   18,5  41,2   115,0   141,8  23,3 
       von anderen Bereichen ..........................................   234,5   256,1  9,2  1 394,7  1 224,4 -  12,2 
 Schuldendiensthilfen ...................................................   22,8   21,8 -  4,4   85,5   79,8 -  6,7 
 Sonstige laufende Einnahmen .....................................   420,5   434,0  3,2  1 782,0  1 622,9 -  8,9 
       Gebühren, sonstige Entgelte ..................................   315,6   308,4 -  2,3  1 285,2  1 237,0 -  3,8 

Einnahmen der laufenden Rechnung zusammen 4) 9 612,2 9 115,6 -  5,2 39 664,5  37 709,4 -  4,9 

 Veräußerung von Sachvermögen 5) .............................   0,1   0,0 X   0,6   0,6  0,0 
 Vermögensübertragungen ...........................................   269,9   286,3  6,1  1 215,3  1 417,0  16,6 

      Investitionszuweisungen
             vom Bund 3) ...................................................   194,7   172,8 -  11,2   841,2   874,2  3,9 
             von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ........   62,9   63,6  1,1   260,8   275,4  5,6 
             von anderen Bereichen ....................................   12,3   19,6  59,3   113,3   103,1 -  9,0 
 Darlehensrückflüsse ....................................................   47,8   64,4  34,7   209,0   243,1  16,3 
       vom öffentlichen Bereich .......................................   3,2   4,5  40,6   5,3   5,5  3,8 
       von anderen Bereichen ..........................................   44,6   59,9  34,3   203,7   237,6  16,6 
 Schuldenaufnahme bei Verwaltungen ..........................   0,0   0,0 X   0,2   0,1 -  50,0 

Einnahmen der Kapitalrechnung zusammen 4)  317,8  350,7   10,4 1 425,1  1 660,8   16,5 

Einnahmen insgesamt
(ohne besondere Finanzierungsvorgänge) 4) 9 930,0 9 466,3 -  4,7 41 089,6  39 370,2 -  4,2 

 Finanzierungssaldo ..................................................... - 7 186,8 - 1 204,8 -  83,2 -  139,4 - 7 964,6 X 

 Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt 6) .......................  3 952,3  2 459,2 -  37,8  2 460,1  8 073,8 X 
       bei Sozialversicherungsträgern ..............................   0,0   0,0 X   0,0   0,0 X 
 Entnahmen aus Rücklagen ..........................................   0,0   0,0 X   543,0  1 380,2  154,2 

Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen 3 952,3 2 459,2 -  37,8 3 003,1  9 454,0 X 

Gesamteinnahmen 4) 7) 13 882,3 11 925,5 -  14,1 44 092,7  48 824,2   10,7 

Außerdem:
 Schuldenstand des Landes 8)  .....................................  26 147,3  28 905,3  10,5  23 591,7  28 971,9  22,8 

____________________

1. bis 4. Vierteljahr *)
Ver-

änderung
in %

2009 2008 2009

*) Einschl. Auslaufperiode.- 1) Abweichungen gegenüber Tab. 1 bzw. 2 aus abrechnungstechnischen Gründen.- 2) Ist-Beträge; einschl. 
Einfuhrumsatzsteuer.- 3) Einschl. LAF, ERP-Sondervermögen.- 4) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.- 5) Einschl. 
Beteiligungen.- 6) Ohne "Internen Kredit" beim Sondervermögen Grundstock - Privatisierungserlöse.- 7) Ohne haushaltstechnische 
Verrechnungen.- 8) Fundierte Schulden insg. zum Monatsende des Quartals, einschl. Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB jedoch 
ohne "interne Kredite" (in Mill. Euro).

Laufende Rechnung 

Besondere Finanzierungsvorgänge

2010 Ver-
änderung

in %Millionen Euro Millionen Euro

Kapitalrechnung

Einnahmeart

1. Vierteljahr
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6. Entwicklung der kassenmäßigen Ausgaben des Freistaates Bayern nach Arten

 Personalausgaben .......................................................  4 253,4  4 416,7  4 482,1  4 546,7  4 621,2  4 719,9  5 024,6 
       Löhne und Gehälter ...............................................  3 112,2  3 237,5  3 264,9  3 273,1  3 290,0  3 336,7  3 527,5 
       Versorgungsbezüge ...............................................   882,7   921,9   949,0   995,2  1 042,9  1 077,1  1 168,9 
       Beihilfen, Unterstützungen .....................................   244,8   257,0   268,2   278,5   288,3   306,1   328,2 
 Laufender Sachaufwand ..............................................   462,8   588,7   645,0   635,9   658,6   707,4   750,1 
       Unterhaltung des unbeweglichen Vermögens .........   40,9   42,8   49,5   38,1   37,2   50,7   54,8 
       Sonstige sächliche Verwaltungsausgaben ..............   406,5   408,8   446,7   463,8   484,1   513,8   532,6 
 Zinsausgaben .............................................................   403,8   431,9   479,5   528,9   514,3   464,2   527,9 
       an Kreditmarkt 1) ..................................................   399,1   428,0   474,2   524,5   510,2   460,0   523,9 

Laufende Zuweisungen und Zuschüsse (ohne
       Schuldendiensthilfen) ............................................  2 730,4  2 806,0  2 803,4  3 170,2  3 322,5  3 432,5  3 477,1 
       Länderfinanzausgleich ...........................................   395,8   499,0   473,5   764,0   826,7   840,2   708,5 

      Allgemeine Finanzzuweisungen
             an Gemeinden/Gv ...........................................   754,3   742,4   770,4   786,4   876,2   871,7   893,5 

      Sonstige Finanzzuweisungen an Gemeinden/Gv
             und Zweckverbände ........................................   468,2   569,1   618,6   741,7   727,2   775,1   827,2 
       Zuweisungen an Unternehmen ..............................   305,9   367,1   304,3   304,9   335,4   343,7   359,3 
       Renten, Unterstützungen u.ä. ................................   348,6   258,5   249,8   252,7   240,0   266,0   296,9 
       Zuweisungen an soziale u.ä. Einrichtungen ............   325,8   360,9   377,3   309,3   302,8   330,4   379,6 
 Schuldendiensthilfen ...................................................   3,7   4,7   6,4   2,0   1,5   1,4   8,7 
       an Gemeinden/Gv und Zweckverbände ..................   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 
       an andere Bereiche ...............................................   3,7   4,7   6,4   2,0   1,5   1,4   8,7 

Ausgaben der laufenden Rechnung zusammen 2) 7 854,1 8 248,0 8 416,4 8 883,7  9 118,1  9 325,4 9 788,4 

 Sachinvestitionen ........................................................   169,9   138,2   150,4   169,9   190,7 201,4   217,3 
       Baumaßnahmen ...................................................   125,3   93,9   108,8   119,8   131,3 140,0   149,8 
             Hochschulen 3) ...............................................   56,1   40,3   44,5   45,5   41,5 51,9   54,3 
             Energie, Wasserwirtschaft und Kulturbau .........   8,0   7,4   12,8   12,2   14,9 9,7   12,1 
             Straßen ..........................................................   25,7   13,8   18,5   21,3   23,1 24,0   25,5 

      Erwerb von beweglichen und 
             unbeweglichen Sachen ...................................   44,6   44,3   41,6   50,1   59,4 61,4   67,5 
 Vermögensübertragungen ...........................................   481,9   436,6   488,3   535,4   470,7   482,1   551,8 

      Investitionszuweisungen 
             an Gemeinden/Gv ...........................................   239,2   245,0   264,6   333,9   301,6   294,1   359,2 
             an Zweckverbände ..........................................   2,8   4,0   6,4   23,3   3,2 1,7   1,5 
             an andere Bereiche .........................................   233,4   180,8   210,6   178,2   159,2   185,3   190,1 
 Darlehen .....................................................................   96,9   90,9   81,2   102,7   68,5 77,7   77,9 
       an Gemeinden/Gv und Zweckverbände ..................   0,3   0,0   0,0   0,0   0,6 0,0   0,0 
       an andere Bereiche ...............................................   96,6   90,9   81,2   102,7   67,9 77,7   77,9 
 Erwerb von Beteiligungen ............................................   0,3   0,4   1,2   0,6   0,0  7 003,4   0,1 
 Tilgungsausgaben an Verwaltungen .............................   41,1   29,3   33,6   19,7   24,7 26,8   35,6 

Ausgaben der Kapitalrechnung zusammen 2)  790,1  695,4  754,7  828,3   754,6  7 791,4  882,7 

Ausgaben insgesamt
(ohne besondere Finanzierungsvorgänge) 2) 8 644,2 8 943,4 9 171,1 9 712,0  9 872,7  17 116,8 10 671,1 

 Schuldentilgung 4) ......................................................   612,2   336,8   358,7  1 317,4  1 799,9  1 419,9  2 481,4 
       an Kreditmarkt 1) ..................................................   612,2   336,8   358,7  1 317,4  1 799,9  1 419,9  2 481,4 
       an Sozialversicherungsträger .................................   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 0,0   0,0 
 Zuführungen an Rücklagen ..........................................   0,4   0,4   13,3   0,0   4,5 15,3   22,0 

Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen 2)  612,6  337,2  372,0 1 317,4  1 804,4  1 435,2 2 503,4 

Gesamtausgaben 2) 5) 9 256,8 9 280,6 9 543,1 11 029,4  11 677,1  18 552,0 13 174,5 

Besondere Finanzierungsvorgänge

Laufende Rechnung 

2007 2008

1) Einschl. Ausgleichsforderungen.-2) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.- 3) Einschl. Hochschulkliniken.- 4) Ohne Tilgung
aus den "internen Darlehen" aus Privatisierungserlösen I + II.- 5) Ohne haushaltstechnische Verrechnungen.

Kapitalrechnung

2009 2010Ausgabeart

Millionen Euro

1. Vierteljahr

2004 2005 2006
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7. Entwicklung der kassenmäßigen Einnahmen des Freistaates Bayern nach Arten

 Steuern 1) ...................................................................  6 190,2  6 033,8  6 270,8  7 117,1  8 246,9  8 247,2  7 333,6 
       Einkommen- und Körperschaftsteuer .....................  3 127,7  3 104,9  3 093,2  3 595,9  4 452,7  4 685,4  4 017,0 
       Umsatzsteuer 2) ....................................................  2 139,5  2 055,4  2 049,5  2 454,6  2 624,6  2 611,6  2 760,9 
       Gewerbesteuerumlage ........................................... -  17,9   1,5   17,0   10,5   42,3 -  28,4   11,7 
       Landessteuern ......................................................   940,8   871,8  1 111,2  1 056,1  1 127,2   978,5   544,0 
 Steuerähnliche Abgaben .............................................   72,1   58,0   67,6   55,3   55,3   45,8   45,3 
 Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit .....................   125,4   124,4   124,3   109,6   114,5   97,0   110,5 
 Zinseinnahmen ...........................................................   49,4   25,7   40,3   29,9   32,1   57,1   31,0 
       vom öffentlichen Bereich .......................................   0,6   0,5   0,5   0,5   0,4   0,4   0,3 
       von anderen Bereichen ..........................................   48,8   25,2   39,8   29,4   31,7   56,7   30,7 
 Laufende Zuweisungen und Zuschüsse ........................   611,9   629,1   624,4   619,3   661,6   721,8  1 139,4 
       vom Bund 3) .........................................................   402,3   453,0   482,1   445,5   456,0   467,7   854,6 
       Länderfinanzausgleich ...........................................   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 
       von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ..............   26,8 -  4,0 -  38,3 -  23,9 -  28,1   13,1   18,5 
       von anderen Bereichen ..........................................   179,3   177,0   176,9   194,0   227,8   234,5   256,1 
 Schuldendiensthilfen ...................................................   17,4   22,7   21,9   23,8   21,8   22,8   21,8 
 Sonstige laufende Einnahmen .....................................   401,5   698,5   456,3   447,9   525,1   420,5   434,0 
       Gebühren, sonstige Entgelte ..................................   313,2   314,3   327,2   345,8   344,3   315,6   308,4 

Einnahmen der laufenden Rechnung zusammen 4) 7 467,9 7 592,2 7 605,6 8 402,9  9 657,3  9 612,2 9 115,6 

 Veräußerung von Sachvermögen 5) .............................   0,0   0,0   0,1   0,0   0,4   0,1   0,0 
 Vermögensübertragungen ...........................................   221,3   251,9   269,7   352,6   281,8   269,9   286,3 

      Investitionszuweisungen   0,0 
             vom Bund 3) ...................................................   130,5   170,3   161,1   241,8   198,9   194,7   172,8 
             von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ........   59,1   53,8   50,6   64,0   62,2   62,9   63,6 
             von anderen Bereichen ....................................   31,6   27,8   58,0   46,8   20,7   12,3   19,6 
 Darlehensrückflüsse ....................................................   49,8   54,7   63,4   53,5   52,1   47,8   64,4 
       vom öffentlichen Bereich .......................................   5,8   4,6   2,1   2,1   2,4   3,2   4,5 
       von anderen Bereichen ..........................................   44,0   50,1   61,3   51,4   49,7   44,6   59,9 
 Schuldenaufnahme bei Verwaltungen ..........................   0,3   0,0   0,0   0,0   0,2   0,0   0,0 

Einnahmen der Kapitalrechnung zusammen 4)  271,4  306,6  333,2  406,1   334,5   317,8  350,7 

Einnahmen insgesamt
(ohne besondere Finanzierungsvorgänge) 4) 7 739,3 7 898,8 7 938,8 8 809,0  10 756,7  9 930,0 9 466,3 

 Finanzierungssaldo ..................................................... -  904,9 - 1 044,6 - 1 232,3 -  903,0   119,1 - 7 186,8 - 1 204,8 

 Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt 6) .......................  1 539,4  1 906,1  2 583,0  1 400,0   953,1  3 952,3  2 459,2 
       bei Sozialversicherungsträgern ..............................   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0 
 Entnahmen aus Rücklagen ..........................................   47,7   69,0   58,1   100,3   108,9   0,0   0,0 

Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen 1 587,1 1 975,1 2 641,1 1 500,3  1 062,0  3 952,3 2 459,2 

Gesamteinnahmen 4) 7) 9 326,4 9 873,9 10 579,9 10 309,3  11 053,8  13 882,3 11 925,5 

Außerdem:
 Schuldenstand des Landes 8)  .....................................  23 181,4    24 651,1   27 041,5 24 809,6 23 477,7  26 147,3  28 905,3 

____________________

2004 2009 2010

Laufende Rechnung 

Besondere Finanzierungsvorgänge

1) Abweichungen gegenüber Tab. 3 aus abrechnungstechnischen Gründen.- 2) Ist-Beträge; einschl. Einfuhrumsatzsteuer.- 3) Einschl. LAF, ERP-
Sondervermögen.- 4) Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen.- 5) Einschl. Beteiligungen.- 6) Ohne "Internen Kredit" beim 
Sondervermögen Grundstock - Privatisierungserlöse.- 7) Ohne haushaltstechnische Verrechnungen.- 8) Fundierte Schulden insg. zum Monatsende 
des Quartals, einschl. Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB jedoch ohne "interne Kredite" (in Mill. Euro).

1. Vierteljahr

Millionen Euro

2005 2006 2007 2008

Kapitalrechnung

Einnahmeart
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Anhang
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10 Laufende Zuweisungen und Zuschüsse (ohne

       Schuldendiensthilfen) ................................................................. 6.. ohne Gruppen 618, 619, 62., 66., 67., 685, 686, 687 und 69.  
11        Länderfinanzausgleich ................................................................ 612

      Allgemeine Finanzzuweisungen
12              an Gemeinden/Gv ................................................................ 613
13       Sonstige Finanzzuweisungen an Gemeinden/Gv

             und Zweckverbände ............................................................. 617, 633, 637, 643, 647, 653, 657
14        Zuweisungen an Unternehmen ................................................... 682, 683
15        Renten, Unterstützungen u.ä. ..................................................... 681
16        Zuweisungen an soziale u.ä. Einrichtungen ................................. 684
17  Schuldendiensthilfen ........................................................................ 62., 66.
18        an Gemeinden/Gv und Zweckverbände ....................................... 623, 627
19        an andere Bereiche .................................................................... 66.

20  Ausgaben der laufenden Rechnung zusammen ................................. Summe der Zeilen 1, 5, 8, 10 und 17

Kapitalrechnung

21  Sachinvestitionen ............................................................................. 7.., 81., 82.
22        Baumaßnahmen ........................................................................ 7..
23              Hochschulen 3) .................................................................... 7.. aus Funktion 13
24              Energie, Wasserwirtschaft und Kulturbau .............................. 7.. aus Funktion 62
25              Straßen ............................................................................... 7.. aus Funktion 72

      Erwerb von beweglichen und 
26              unbeweglichen Sachen ........................................................ 81., 82.
27  Vermögensübertragungen ................................................................ 69., 88., 89.

      Investitionszuweisungen 
28              an Gemeinden/Gv ................................................................ 883
29              an Zweckverbände ............................................................... 887
30              an andere Bereiche .............................................................. 89.
31  Darlehen .......................................................................................... 85., 86., 87.
32        an Gemeinden/Gv und Zweckverbände ....................................... 853, 857
33        an andere Bereiche .................................................................... 86., 87.
34  Erwerb von Beteiligungen ................................................................. 83.
35  Tilgungsausgaben an Verwaltungen .................................................. 58.

36  Ausgaben der Kapitalrechnung zusammen 2)  .................................. Summe der Zeilen 21, 27, 31, 34 und 35

37  Ausgaben insgesamt (ohne besondere Finanzierungsvorgänge) ......... Summe der Zeilen 20 und 36

Besondere Finanzierungsvorgänge

38  Schuldentilgung ............................................................................... 59.
39        an Kreditmarkt ........................................................................... 59. ohne Gruppe 592
40        an Sozialversicherungsträger ...................................................... 592
41  Zuführungen an Rücklagen ............................................................... 91.

42  Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen .................................. Summe der Zeilen 38 und 41

43  Gesamtausgaben ............................................................................. Summe der Zeilen 37 und 42

Ausgabeart Gruppierung Land

Zuordnungsschlüssel für die Tabellen 4 und 6

Zeile
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Laufende Rechnung 

  1  Steuern ............................................................................................ 0.. ohne Gruppe 09.
  2        Einkommen- und Körperschaftsteuer .......................................... 011, 012, 013, 014, 018
  3        Umsatzsteuer ............................................................................. 015, 016
  4        Gewerbesteuerumlage ................................................................ 017
  5        Landessteuern ........................................................................... 05., 06.
  6  Steuerähnliche Abgaben .................................................................. 09.
  7  Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit .......................................... 12.
  8  Zinseinnahmen ................................................................................ 15., 16.
  9        vom öffentlichen Bereich ............................................................ 15.
10        von anderen Bereichen ............................................................... 16.
11  Laufende Zuweisungen und Zuschüsse ............................................. 112, 21., 23., 24., 25., 28.
12        vom Bund .................................................................................. 211, 231
13        Länderfinanzausgleich ................................................................ 212
14        von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ................................... 213, 217, 233, 237, 243, 247, 253, 257
15        von anderen Bereichen ............................................................... 112, 28.
16  Schuldendiensthilfen ........................................................................ 22., 26.
17  Sonstige laufende Einnahmen .......................................................... 11., 27. ohne Gruppe 112
18        Gebühren, sonstige Entgelte ....................................................... 111

19  Einnahmen der laufenden Rechnung zusammen ............................... Summe der Zeilen 1, 6, 7, 8, 11, 16 und 17

Kapitalrechnung

20  Veräußerung von Sachvermögen ...................................................... 13.
21  Vermögensübertragungen ................................................................ 29., 33., 34.
22       Investitionszuweisungen
23              vom Bund ............................................................................ 331
24              von Gemeinden/Gv und Zweckverbänden ............................. 333, 337
25              von anderen Bereichen ......................................................... 34.
26  Darlehensrückflüsse ......................................................................... 14., 17., 18.
27        vom öffentlichen Bereich ............................................................ 17.
28        von anderen Bereichen ............................................................... 14., 18.
29  Schuldenaufnahme bei Verwaltungen ............................................... 31.

30  Einnahmen der Kapitalrechnung zusammen ..................................... Summe der Zeilen 20, 21, 26 und 29

31 Einnahmen insgesamt
     (ohne besondere Finanzierungsvorgänge) ..................................... Summe der Zeilen 19 und 30

32  Finanzierungssaldo .......................................................................... Summe der Einnahmen insgesamt abzgl. Ausgaben insgesamt

Besondere Finanzierungsvorgänge

33  Schuldenaufnahmen am Kreditmarkt ................................................ 32.
34        bei Sozialversicherungsträgern ................................................... 322
35  Entnahmen aus Rücklagen ............................................................... 35.

36  Besondere Finanzierungsvorgänge zusammen  ................................. Summe der Zeilen 33 und 35

37  Gesamteinnahmen ........................................................................... Summe der Zeilen 31 und 36

Außerdem:
38  Schuldenstand des Landes ............................................................... aus SFK4 - Meldung des StMF

Zuordnungsschlüssel für die Tabellen 5 und 7

Einnahmeart Gruppierung LandZeile
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